

MAHF-SPLA

Med emneomtalar

Generell kommentar til studieplanen og emneplaner – ny tekst må markeres med rødt (og gammel tekst overstrykes ...) Håper det går greit å få til.

Kategori	Infotype	Tekst
Namn på studieprogrammet, nynorsk		Masterprogram i spansk og latinamerikastudier
Navn på studieprogrammet, bokmål		Masterprogram i spansk og latinamerikastudier
Name of the programme of study, English		Master's Programme in Spanish and Latin-American Studies
Namn på grad Name of qualification	SP_GRADEN	Master i spansk og latinamerikastudier
Omfang og studiepoeng ECTS credits	SP_OMFANG	Studiet har eit omfang på 120 studiepoeng og er normert til to år på full tid.
Fulltid/deltid Full-time/part-time	SP_FULLDEL	Fulltid. Om du vil ta heile eller delar av studiet som eit 50% deltidsstudium, må du levera formell søknad til instituttet. Les meir om dette i Rutinar for masterstudiet ved HF .
Undervisningsspråk Language of instruction	SP_SPRAK	Spansk
Studiestart – semester Semester	SP_START	Haust. Det kan vera aktuelt å ta opp studentar også i vårsemesteret. Ta kontakt med studierettleiar ved spørsmål om opptak.
Mål og innhald Objectives and content	SP_INNHALD	<i>Mål:</i> Spansk er dagleg bruksspråk for nærare 500 millionar menneske. På verdsbasis er interessa for spansk stor, og Noreg har eit aktivt tilhøve til Latinamerika via investeringar, miljøsatsing, menneskeretts- og demokratiltak. Solide kunnskapar om spansk språk og Latinamerika kan gje deg gode arbeidsutsikter i ei verd der språkkunnskap og interkulturell kompetanse er viktigare enn nokon gong. Programmet sitt læringsmål er å gje kunnskap om og teoretisk innsyn i Latinamerikas språk, litteratur, historie og kultur. Programmet kombinerer tre disiplinar, språk, litteratur og historie, med sikte på å utvikla analytiske og metodiske evner som gjer denne

		• kan analysere relevante fag-, yrkes- og forskningsetiske problemstillinger. • kan bruke kunnskapene sine og kompetansen sin på nye område for å gjennomføre spesialiserte arbeidsoppgåver og prosjekt. • kan kommunisere om faglege problemstillinger, analysar og konklusjonar innanfor fagområdet, både generelt og med spesialistar. • kan yta tilskot til nytenking og innovasjonsprosessar.
Opptakskrav Admission requirements	SP_OPPTAK	Grunnlaget for opptak til masterstudiet er bachelorgrad eller tilsvarende med spesialisering på minst 80 studiepoeng i spansk og latinamerikastudier, med snittkarakter C eller betre på dei emna som inngår i spesialiseringa. Studentar som ynskjer å søkje opptak til masterprogrammet i spansk og latinamerikastudier på anna grunnlag, vert oppmoda om å søkje om godkjenning innan 1.mars for opptak i haustsemesteret. Søknaden må innehalda karakterutskrift/vitnemål, pensumliste og emneomtalar for dei emna søkjaren meiner skal koma i staden for ei ordinær spesialisering. Godkjenninga må leggjast ved søknaden til masterprogrammet. Sjå den enkelte studieprogramsida for meir informasjon og fristar.
Tilrådde forkunnskapar Recommended previous knowledge	SP_ANBFORK	Ingen formelle krav, men all undervisning skjer på spansk og føreset solide spanskkunnskapar.
Innføringsemne Introductory courses	SP_INNFORI	Det er ingen innføringsemne til masterstudiet.
Obligatoriske emne Compulsory units	SP_OBLIGAT	SPLA311 – Teori og metode i spansk lingvistik (H – 10 stp) SPLA312 – Teori og metode i latinamerikansk litteraturvitskap (H – 10 stp) SPLA313 – Teori og metode i latinamerikansk historie og kulturkunnskap (H – 10 stp) SPLA314 – Prosjektdesign og forskingformidling for Latinamerika-studier (V – 10 stp) SPLA315 – Spesialisering i Latinamerika-studier (V – 20 stp) SPLA350 – Masteroppgåve i Latinamerika-studier (H og V – 60 stp)

Kommentert [SGS1]: Dette er vel helt nye emner. Bør markeres med rødt (og «gamle emner» overstrykes).

		Som integrert del av emnet SPLA315, må studentane levera ein søknad om spesialisering til fagkoordinator, der to disiplinar er rangerte. Frist for å levera søknaden er normalt 15. desember i studenten sitt fyrste semester (eventuelt 31. januar for dei som tek til i vårsemesteret). Meir informasjon om prosessen vert gitt ved semesterstart.
Spesialisering Specialisation	SP_SPESIAL	[Skal berre fyllast ut for bachelorprogramma – lat stå tomt]
Tilrådde valemne Recommended electives	SP_VALGFRI	[Fyll ut dersom relevant]
Rekkefølge for emne i studiet Sequential requirements, courses	SP_REKKEFO	Tilrådd rekkefølge for emna i studiet: 1. semester (haust) - SPLA311 – Teori og metode i spansk lingvistikk (10 stp) - SPLA312 – Teori og metode i latinamerikansk litteraturvitskap (10 stp) - SPLA313 – Teori og metode i latinamerikansk historie og kulturkunnskap (10 stp) 2. semester (vår) - SPLA314 – Prosjektdesign og forskingformidling for Latinamerika-studier (10 stp) - SPLA315 – Spesialisering i Latinamerika-studier (20 stp) 3. semester (haust) - SPLA350 – Masteroppgåve i Latinamerika-studier 4. semester (vår) - SPLA350 – Masteroppgåve i Latinamerika-studier (60 stp) Alle som har studieplass på masterstudiet, har rett til individuell rettleiing i samsvar med ressursane på faget. Student og fagmiljø skal teikna ein forpliktande rettleiingskontrakt seinast i andre semester, som regel etter vurdering av prosjektskissa og alltid i samsvar med ressursane på faget. Tema for masteroppgåva skal godkjennast av rettleiar.

Kommentert [SGS2]: Denne informasjonen bør heller legges inn i emneplanen til SPLA315(?) Studentweb åpner for oppmelding til emnet mandag i uke 50, ev. skyve fristen for å levere søknad til litt senere?

Kommentert [SGS3]: Ny emner (markeres i rødt, gamle emner overstrykes)

		Tildeling av rettleiar skjer på bakgrunn av ressursane på faget. Det er mogleg for studenten å byta tema undervegs. Ved byte av rettleiar skal ny rettleiingskontrakt underteiknast. Faget rår til at eventuelt studieopphald i utlandet skjer i 2. semester. Alle emna i kursdelen (totalt 60 stp) må være fullførte før innlevering av masteroppgåva.
Delstudium i utlandet Study period abroad	SP_DELSTUD	Det er tilrådd og tilrettelagt for at studentane tar delar av programmet som utvekslingsstudent i eit anna land. Tilrådde utvekslingsstader finn ein på nettsida til studieprogrammet [om mogleg, sett inn lenke] JEG FANT IKKE LENKEN! Ein kan òg velja frå Universitetet i Bergen sine avtalar med studiestader i heile verda. All informasjon om utveksling finn ein på www.uib.no/utveksling.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and learning methods	SP_ARBUND (Erstatter SP_UNDMETO)	Gjennom ulike undervisningsformer får studentane høve til å studera faget på ulike måtar. Undervisninga er forskningsbasert og føreset aktiv deltaking frå studentane. På dei aller fleste emna på programmet er det førelesingar og seminar der frammøte er sterkt tilrådd. På SPLA314 er det krav om 70% frammøte. Det er også obligatorisk frammøte til rettleiing i skiving av essay eller skisse til master-prosjektet. Arbeidsmetodar er førelesingar/seminar, gruppearbeid, skriftlege og munnlege presentasjonar, omgreps- og problemfokuserne oppgåver, problembasert læring og rettleiing. Rettleiing per e-post/telefon vert berre gjeve i særhøve, og då etter godkjenning av søknad til instituttet. For nærare informasjon, sjå dei einskilde emneplanane.
Vurderingsformer Assessment methods	SP_VURDERI	Gjennom studiet møter studentane ulike vurderingsformer, desse er tilpassa læringsutbyttet i dei ulike emna. Vurderingsformer på emna er; rettleidd oppgåve (SPLA311, SPLA315), munnleg eksamen (SPLA312), heimeeksamen (SPLA313) og skuleeksamen (SPLA314). Mastergradsoppgåva vert vurdert av to sensorar, ikkje rettleiar.

Kommentert [SGS4]: Lagt til setning

Kommentert [SGS5]: Ligger på studieprogramsidan, kan ev kutte lenke.

Kommentert [SGS6]: Dette kan med fordel kuttas. Ikke nødvendig med så detaljert informasjon om emnene i studieplanen, det henvises uansett til emneplanen under for nærmere informasjon.

Kommentert [SGS7]: Ev. erstatte med standardformulering: Gjennom studiet møter studentane ulike vurderingsformer. Til dømes skriftleg skuleeksamen, rettleidd oppgåve, heimeeksamen, munnleg presentasjon, munnleg prøve og mappevurdering (**kan slette det som ikkje passer**). Vurderingsformene er tilpassa læringsutbyttet i dei ulike emna.

Kommentert [SGS8]: Ikke nødvendig å ha med her?

		For nærare informasjon om vurderingsformer, sjå dei einskilde emneplanane.
Litteraturliste Reading list		Litteraturliste finn ein på det einskilde emnet si nettside. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06 for haustsemesteret, og innan 01.12 for vårsemesteret.
Karakterskala Grading scale	SP_KSKALA	Ved sensur av emna i programmet kan det verta nytta ein av to karakterskalaer: • A-F, der F er stryk • greidd/ikkje greidd Sjå emneplanen for det einskilde emnet.
Vitnemål og vitnemålstillegg Diploma and Diploma Supplement	SP_VITNEM	Vitnemål og vitnemålstillegg vert skrive ut etter at graden er fullført.
Grunnlag for vidare studium Access to further studies	SP_KOMPETA	Fullført masterprogram med gode resultat kvalifiserer til å søkja om opptak på doktorgradsstudium i relevante fag. Studentar som planlegg å ta PPU, må syta for å få dekkja opptakskrava gjennom studietida. Informasjon finn ein på www.uib.no/studieprogram/PRAPED
Relevans for arbeidsliv Employability	SP_ARBLREL	Av relevante yrkesalternativ kan nemnast: forskings- og undervisningsarbeid ved høgskule og universitet, undervisningsarbeid i grunnskule og ved vidaregåande skule, omsetjings- og bibliotekarbeid, oppgåver innan massemedia, forlag, reiseliv, næringsliv, offentlege og frivillige institusjonar (medrekna utanrikstenesta), hjelpearbeid og liknande.
Evaluerig Evaluation	SP_EVALUER	Masterprogrammet vert evaluert kontinuerleg i tråd med retningslinene for kvalitetssikring ved UiB. Emne- og programevalueringar finn ein på kvalitetsbasen.uib.no
Skikkavurdering og autorisasjon Suitability and authorisation	SP_AUTORIS	Programmet har ikkje krav om autorisasjon eller vurderingar av kor skikka kandidatane måtte vera for ulike arbeidsoppgåver.
Programansvarleg Programme committee	SP_FAGANSV	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet
Administrativt ansvarleg	SP_ADMANSV	Institutt for framandspråk ved Det humanistiske fakultet har det administrative ansvaret for studieprogrammet.

Administrative responsibility		
Kontaktinformasjon Contact information	SP_KONTAKT	studierettleiar@if.uib.no Tlf. 55 58 93 70

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA311
Namn på emnet, nynorsk	Teori og metode i spansk lingvistikk
Namn på emnet, bokmål	Teori og metode i spansk lingvistikk
Namn på emnet, engelsk	Theory and Methods in Spanish Linguistics
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	10
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Haust
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	Mål: Arbeidet med diverse metodar innanfor spansk lingvistikk skal gje studentane større innsikt og utvida kompetanse i moderne spansk språkvitskap. Analyse av arbeid skrivne om spansk språkvitskap (spanske dialektar, lingvistiske atlas, sociolingvistikk, etnolingvistikk, språkkontakt m m) skal gje studentane evne til kritisk refleksjon i forskingsarbeidet. Innhald: Emnet skal innehalda minst fire av følgjande komponentar: • Spansk språk som studiemål (innleiing) • Metodar i spansk dialektologi • Metodar i spansk sociolingvistikk • Spansk i kontakt med andre språk • Spansk språk og kultur • Spansk målsoge • Nye trendar innan spansk lingvistikk • Korpuslingvistikk • Munnleg språk
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbytte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: <u>Kunnskapar</u> Studenten

	• har kjennskap til moderne tilnæringsmåtar innan spansk språkvitskap, og kjenner hovudlinene i dei ulike metodane og teknikkane språkforskarar har brukt i analysen av spansk i nyare tid. • har innsikt i teoretiske og metodiske problemstillingar innanfor spansk språkvitskap. <u>Kompetanse</u> Studenten • er i stand til å gjera greie for hovuddraga i moderne måtar å arbeida med spansk språk på. • har eit grunnlag for å halda fram med forskingsverksemd innan spansk språk. <u>Generell kompetanse</u> Studenten • kan skilja mellom desse metodane og arbeida med dei. • fått oppøving i evne til kritisk refleksjon
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men all undervisninga skjer på spansk og føreset solide spanskkunnskapar.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	Ikkje relevant.
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Undervisningsform er seminar/førelingar på til saman 24 timar, to timar per veke i 12 veker eller som blokkundervisning, der det er ein føresetnad at studentane deltek aktivt gjennom semesteret. Om det melder seg færre enn fem studentar til eit emne, kan undervisningstilbodet verta tilpassa studenttalet. Studentane vil i så fall bli informerte om det alternative undervisningsopplegget ved semesterstart og før semesterregistreringsfristen 1. februar/1. september.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Eit utkast av den rettleidde oppgåva som vert omtala i rubrikken Vurderingsformer skal leverast til rettleiing til fastsett tid i semesteret. Det er òg obligatorisk for studentane å møta ein gong til rettleiing til avtala tidspunkt. Berre i særhøve vil det vera aktuelt med rettleiing per e-post og då etter søknad til instituttet. Frist for innlevering av utkastet vert kunngjort på seminaret.

	Godkjenning av obligatoriske arbeidskrav gjeld i undervisningssemesteret og semesteret etter.
Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Kravet på dette emnet er innlevering av ei rettleidd oppgåve (essay) på ca. 4000 ord på spansk, pluss bibliografi. Tema for oppgåva vert godkjent av faglærer, og oppgåva vert vurdert av ein eksamenskommisjon i slutten av semesteret.
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support Material EB_HJELPEM	Ikkje relevant.
Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingssemester Assessment Semester EB_EKSSEM	Haut. Der er òg vurdering tidleg i vårsemesteret for studentar med gyldig godkjenning av obligatoriske arbeidskrav.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Ca. 500 sider henta frå diverse arbeid i spansk språkvitskap frå ca. 1950 til i dag. Studentane skal som hovudregel leggja opp det pensumet som ligg til grunn for undervisninga det gjeldande semesteret. Alternative pensum kan godkjennast etter grunngjeven søknad til fagmiljøet. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførde i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk og latinamerikastudier.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no

Kommentert [SGS9]: Kan med fordel kuttas. Skriv kun vurderingsformen.

Kommentert [SGS10]: Gjelder alle emner: Ev. bruke standardformulering?:
Litteraturlista vil vere klar innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA312
Namn på emnet, nynorsk	Teori og metode i latinamerikansk litteraturvitskap
Namn på emnet, bokmål	Teori og metode i latinamerikansk litteraturvitskap
Namn på emnet, engelsk	Latin American Literary Theory and Methodology
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	10
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Høst
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	<i>Mål:</i> SPLA312 er eit innføringsemne på 10 studiepoeng i litterær teori og metode med relevans for studiet av latinamerikansk litteratur. Emnet har som mål å gje kunnskapar om og innsyn i teoretiske problemfelt som vedkjem latinamerikansk litteratur og kultur. <i>Innhald:</i> Det vert gjeve ei innføring i litteraturteoretiske grunnlagsproblem og arbeid med eit utval moderne litteraturteoretiske retningar.
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbyte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: <u>Kunnskapar</u> Studenten har • kjennskap til sentrale problemstillingar innan litteraturteori med relevans for studiet av moderne latinamerikansk litteratur <u>Kompetanse</u> Studenten har • evne til å analysere litterære tekstar på grunnlag av moderne teori og metode • evne til å presentere og diskutere ulike litteraturteoretiske problemstillingar på spansk

	<u>enerell kompetanse</u> Studenten har • eit kritisk og reflektert syn på litterær teori og metode
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men all undervisning skjer på spansk og føreset solide spanskkunnskapar.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	Ikkje relevant
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Undervisningsform er seminar/førelesingar på til saman 24 timar, to timar per veke i 12 veker eller som blokkundervisning, der det er ein føresetnad at studentane deltek aktivt gjennom semesteret. Om det melder seg færre enn fem studentar til eit emne, kan undervisningstilbodet verta tilpassa studenttalet. Studentane vil i så fall verta informerte om det alternative undervisningsopplegget ved semesterstart og før semesterregistreringsfristen 1. februar/1. september.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Innanfor undervisningsperioden skal studentane halda minimum ein munnleg presentasjon relatert til pensum. Val av tema skjer i samråd med faglærar, og målet er at studentane skal få øving både i å presentera og i å bruka utvalde teoriar på litterært tekstmateriale. Arbeidskrava må vera godkjende av faglærar før studentane kan gå opp til endeleg eksamen. Godkjenning av obligatoriske arbeidskrav er gyldig i undervisningssemesteret og semesteret etter.
Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Vurderinga skjer på grunnlag av ein munnleg eksamen. På den munnlege eksamenen skal studenten fyrst halda ein presentasjon på om lag 20 minuttar over eit tema som vert gjeve av faglærar 14 dagar før eksamen. I etterkant av presentasjonen vil studenten og sensorane samtala om innhaldet i presentasjonen og eventuelt andre relevante tema knytte til dette. Karakteren vert sett på grunnlag av både presentasjonen og samtalen i etterkant.
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support Material EB_HJELPEM	Ingen

Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingsssemester Assessment Semester EB_EKSSEM	Haut. Der er òg vurdering tidleg i vårsemesteret for studentar med gyldig godkjenning av obligatoriske arbeidskrav.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Eit pensum på 350-400 sider inneheld litteraturteori og eit mindre utval litterære tekstar for å syna praktisk bruk av teori og metode. Studentane skal som hovudregel leggja opp det pensumet som ligg til grunn for undervisninga det gjeldande semesteret. Alternative pensum kan godkjennast etter grunngjeven søknad til fagmiljøet. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførte i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk og latinamerikastudier.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA313
Namn på emnet, nynorsk	Teori og metode i latinamerikansk historie og kulturkunnskap
Namn på emnet, bokmål	Teori og metode i latinamerikansk historie og kulturkunnskap
Namn på emnet, engelsk	Theory and Methodology in Latin American History and Cultural Studies
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	10
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Haust
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	<i>Mål:</i> Emnet skal gje kunnskapar om og innsyn i ulike teoriar og metodar nytta i forskning innan historiefaget og relatera desse til ein latinamerikansk kontekst. <i>Innhald:</i> Det vil verta diskutert kva historie og kulturkunnskap er i eit latinamerikansk perspektiv og korleis desse har vorte tolka frå ulike teoretiske ståstader i ulike historiske periodar. Studentane vil i tillegg verta introduserte for ei rekkje metodar nytta i forskning på latinamerikansk historie og ulike typar kjeldemateriale, og ein vil visa korleis desse kan brukast for å kasta lys over ulike problemstillingar i eit forskingsarbeid som omhandlar latinamerikansk historie og kultur .
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbytte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: <u>Kunnskapar</u> Kandidaten har • kjennskap til korleis synet på latinamerikansk historie og latinamerikanske samfunn har endra seg over tid

	• innsikt i ulike metodar og ulike typar kjeldemateriale nytta i forskingsarbeid som omhandlar latinamerikansk historie og kultur, og korleis eit slikt arbeid kan byggjast opp • innsikt i korleis historiefaget har vorte forstått og praktisert i ein latinamerikansk kontekst. <u>Kompetanse</u> Kandidaten har • evne til å reflektera over teoretiske innfallsvinklar, og vurdere tilhøvet mellom spørsmål og val av metode i eit forskingsarbeid som omhandlar latinamerikansk historie og kultur. <u>Generell kompetanse</u> Kandidaten kan • bruka kompetansen sin på nye område for å gjennomføra spesialiserte oppgåver og prosjekt.
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men all undervisning skjer på spansk og føreset solide spanskkunnskapar.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Undervisningsform er seminar/førelesingar på til saman 24 timar, to timar per veke i 12 veker eller som blokkundervisning, der det er ein føresetnad at studentane deltek aktivt gjennom semesteret. Om det melder seg færre enn fem studentar til eit emne, kan undervisningstilbodet bli tilpassa studenttalet. Studentane vil i så fall verta informerte om det alternative undervisningsopplegget ved semesterstart og før semesterregistreringsfristen 1. februar/1. september.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Ingen.
Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Vurderingsforma i emnet er ein fem dagars heimeeksamen der studentane skal skriva ei oppgåve på ca. 3500 ord.

Hjelpemiddel til eksamen Examination Support Material EB_HJELPEM	Ikkje relevant
Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingsssemester Assessment Semester EB_EKSEM	Haut. Der er òg vurdering tidleg i vårsemesteret.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Ca. 550 sider henta frå læreverv og artiklar som omhandlar historisk teori og metode innan historisk forskning. Studentane skal som hovudregel leggja opp det pensumet som ligg til grunn for undervisninga det gjeldande semesteret. Alternative pensum kan godkjennast etter grunngjeven søknad til fagmiljøet. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførde i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk og latinamerikastudier.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA314
Namn på emnet, nynorsk	Prosjektdesign og forskningsformidling for latinamerikastudier
Namn på emnet, bokmål	Prosjektdesign og forskningsformidling for latinamerikastudier
Namn på emnet, engelsk	Project Design for Latin American Studies
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	10
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk og norsk eller engelsk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Vår
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	<i>Mål:</i> Emnet gjev innsyn i ulike typar forskingsstrategiar og prosjektdesign som er aktuelle i samband med utforminga av masteroppgåver i latinamerikastudier. Det skal dessutan gje studentane grunnlag for å definera eit masterprosjekt på strukturert vitsskapeleg vis, ved å gje innføring i å skriva ei projektskisse, drøfta kva som kan vera aktuelle emne for oppgåva og gjera greie for aktuelle rettleiingsressursar på faget. <i>Innhald:</i> Emnet inneheld ulike typar kjeldemateriale og eit utval sentrale teoretiske tekstar. Det vil også innehalda eit kurs på biblioteket med innføring i ulike metodar for effektiv søkjing og bruk av digitale verktøy for å innhenta oversyn over fagfeltet og informasjon om ressursar for fagleg oppdatering.
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbytte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: <u>Kunnskap</u> Studenten har

	- innsyn i eigna metodar for å innhenta kjeldestoff og/eller data <u>Kompetanse</u> Studenten har - evne til å formulera gode problemstillingar og hypotesar på basis av etablert kunnskap (teori og tidligere forskning) <u>Generell kompetanse</u> Studenten har - evne til å analysa data og/eller tekst (i vid meining)
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men undervisninga skjer på spansk og føreset solide spanskunnskapar. Unntak er kurset på biblioteket som skjer på norsk eller engelsk.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Undervisningsform er seminar på normalt 20 timar som blokkundervisning, der det er ein føresetnad at studentane deltek aktivt gjennom semesteret. Om det melder seg færre enn fem studentar til eit emne, kan undervisningstilbodet verta tilpassa studenttalet. Studentane vil i så fall verta informerte om det alternative undervisningsopplegget ved semesterstart og før semesterregistreringsfristen 1. februar/1. september.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Innanfor undervisningsperioden skal studentane halda ein munnleg presentasjon som er ei kritisk lesing/gjennomgang av ei nyare masteroppgåve. Faglærer er ansvarleg for val av aktuelle oppgåver. Det er eit krav at studentane deltek på minimum 70 % av undervisninga. Kurset på biblioteket er obligatorisk. Arbeidskrava må vera godkjende av faglærer før studentane kan gå opp til endeleg eksamen. Godkjenning av obligatoriske arbeidskrav er gyldig i undervisningssemesteret og semesteret etter.

Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Skriftleg skoleeksamen på 4 timar. 4 timars skule-eksamen.
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support Material EB_HJELPEM	Det er høve til å nytta eittspråklege (spansk) og/eller tospråklege (spansk-norsk) ordbøker i eksamenslokalet.
Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingssemester Assessment Semester EB_EKSEM	Vår. Der er òg vurdering tidleg i haustsemesteret for studentar med gyldig godkjenning av obligatoriske arbeidskrav.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Ca. 400 sider henta frå læreverk og artiklar som omhandlar metode og teori innan formidling av forskning. Studentane skal som hovudregel leggja opp det pensumet som ligg til grunn for undervisninga det gjeldande semesteret. Alternative pensum kan godkjennast etter grunngjeven søknad til fagmiljøet. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførde i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk og latinamerikastudier.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no

Kommentert [SGS11]: Bruk gjerne denne formen, jf. veiledning

Kommentert [SGS12]: Bruk eventuelt standardformulering: Litteraturlista vil vere klar innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA315
Namn på emnet, nynorsk	Spesialisering i latinamerikastudier
Namn på emnet, bokmål	Spesialisering i latinamerikastudier
Namn på emnet, engelsk	Specialization in Latin American Studies
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	20
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Vår
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	<i>Mål:</i> Emnet SPLA315 er eit fordjupingsemne i språklege, litterære eller historiske problemstillingar innanfor latinamerikastudier. Studentane oppnår analytisk og teoretisk fordjuping i den disiplinen dei konsentrerer seg om. <i>Innhald:</i> Emnet inneheld ulike typar kjeldemateriale og eit utval sentrale teoretiske tekstar innanfor lingvistik, litteratur eller historie frå den spansktalande verda. Studentane skal velja hovuddisiplin innanfor faget. Faglærer har ansvar for å velja fordjupingsemne og bibliografi.
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbytte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: <u>Kunnskapar</u> Studenten har spesialkunnskapar om einskilde kjelder, verk og sjangrar og kjennskap til den kulturhistoriske samanhengen dei står i <u>Kompetanse</u> Studenten har

	- røynsle med å arbeida sjølvstendig med akademiske tekstar <u>Generell kompetanse</u> Studenten har - kjennskap til forskningsetiske normer, og evne til kritisk vurdering av bibliografi og kjeldestoff
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men undervisninga skjer på spansk og føreset solide spanskunnskapar.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk språk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Undervisninga har form av seminar (9 timar) og rettleiingstimar (3 timar). Kvar student får tildelt rettleiar. Det er ein føresetnad at studentane deltek aktivt i seminartimane og tek ansvar for sjølvstudium av pensum gjennom semesteret. Om det melder seg færre enn fem studentar til eit emne, kan undervisningstilbodet verta tilpassa studenttalet. Studentane vil i så fall verta informerte om det alternative undervisningsopplegget ved semesterstart og før semesterregistreringsfristen 1. februar/1. september.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Innanfor undervisningsperioden skal studentane halda ein munnleg presentasjon på eitt av seminara. Val av tema vert gjort i samråd med rettleiar. Det er også obligatorisk å levera utkast av oppgåva (essay) som er nemnt i Vurderingsformer og å møta til rettleiing tre gonger gjennom semesteret. Arbeidskrava må vera godkjende av faglærer før studentane kan gå opp til endeleg eksamen. Godkjenning av obligatoriske arbeidskrav er gyldig i undervisningssemesteret og semesteret etter.
Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Det er krav om innlevering av Ei rettleidd oppgåve (essay) på ca. 4000 ord på spansk, pluss bibliografi. Tema for oppgåva vert godkjent av faglærer, og oppgåva vert vurdert av ein eksamenskommisjon i slutten av semesteret.
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support	Ikkje relevant

Kommentert [SGS13]: Hvordan skal undervisningen organiseres i seminarene? Blir det gjennomgang av ev. fellespensum for alle studentene (uavhengig av disiplin/problemstilling)?

Material EB_HJELPEM	
Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingsssemester Assessment Semester EB_EKSSEM	Vår. Der er òg vurdering tidleg i haustsemesteret for studentar med gyldig godkjenning av obligatoriske arbeidskrav.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Ca. 800 sider henta frå læreverv og artiklar som omhandlar det valde fordjupingsemnet. Studentane skal som hovudregel leggja opp det pensumet som ligg til grunn for undervisninga det gjeldande semesteret. Alternative pensum kan godkjennast etter grunngjeven søknad til fagmiljøet. Litteraturlista skal liggja føre innan 01.06. for haustsemesteret og 01.12. for vårsemesteret.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførde i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk og latinamerikastudier.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no

Kategori/Infotype	Tekst
Emnekode	SPLA350
Namn på emnet, nynorsk	Mastergradsoppåve i spansk språk og latinamerikastudium
Namn på emnet, bokmål	Mastergradsoppave i spansk språk og latinamerikastudium
Namn på emnet, engelsk	Spanish Language and Latin-American Studies - Master's Thesis
Studiepoeng, omfang ECTS Credits EB_POENG	60
Studienivå (studiesyklus) Level of Study EB_NIVA	Master
Fulltid/deltid Full-time/Part-time EB_FULLDEL	<i>Ikkje relevant</i>
Undervisningsspråk EB_SPRAK	Spansk
Undervisningssemester Semester of Instruction EB_UNDSEM	Vår og haust
Undervisningsstad Place of Instruction EB_UNDSTED	Bergen
Mål og innhald Objectives and Content EB_INNHOLD	Masteroppgåva utgjer den viktigaste delen av masterstudiet, og er normert til to semester med intensivt arbeid. Tema for masteroppgåva kan etter samråd med faglærer i prinsippet veljast fritt, men vil i praksis vere styrt av kapasiteten på faget. Tema og problemstilling for masteroppgåva skal vere knytte til éin av hovuddisiplinane i faget. Masteroppgåva skal skrivast på spansk og bør normalt ha eit omfang på 70-110 sider (talet på ord i oppgåva må vere mellom 30.800 og 48.400 ord) .
Læringsutbytte Learning Outcomes EB_UTBYTTE	Etter fullført emne har studenten følgjande læringsutbytte definert i kunnskapar, kompetanse og generell kompetanse: Kandidaten • har brei generell kunnskap innanfor faget og djupnekunnskapar innanfor eit avgrensa område • har grunnleggjande kunnskap om dei sentrale problemstillingane og metodane i den valde disiplinen • kan arbeida sjølvstendig og langsiktig med problemløysing på grunnlag av faglege kunnskapar • kan setja seg inn i og vurdere kritisk teoriar, metodar og tolkingar innanfor fagområdet • kan skaffa seg og nytta kunnskap på nye område innanfor faget

	• kan gjennomføra eit avgrensa forskings- eller utviklingsprosjekt under rettleiing og i tråd med gjeldande forskningsetiske normer • kjenner normene for akademisk skriving • kan bruka IKT-verktøy som er naudsynte for å gjennomføra eit sjølvstendig arbeid innanfor fagområdet • kan sjølvstendig halda fram med eiga kompetanseutvikling og spesialisering • kan uttrykkja på spansk faglege problemstillingar, analysar og konklusjonar innanfor eige fagområde • kjenner til relevante kommunikative sjangrar kan ta del i den offentlege debatten der denne rører ved fagområdet
Krav til forkunnskapar EB_KRAV	Ingen formelle krav, men emnet føreset solide spanskkunnskapar.
Tilrådde forkunnskapar EB_ANBKRAV	Ingen
Studiepoengsreduksjon EB_SPREDUK	Ingen
Krav til studierett EB_STUDRET	Emnet er ope for studentar med opptak til masterprogrammet i spansk språk og latinamerikastudier.
Arbeids- og undervisningsformer Teaching and Learning Methods EB_ARBUND	Alle som har studieplass på masterstudiet, har rett til individuell rettleiing i samsvar med ressursane på faget. Totalt har studenten krav på 30 timar med rettleiing.
Obligatorisk undervisningsaktivitet Compulsory Assignments and Attendance EB_OBLIGAT	Rettleiing er obligatorisk. Student og fagmiljø skal teikna ein innbyrdes forpliktande rettleiingskontrakt seinast i andre semester, oftast etter vurdering av prosjektskissa og alltid i samsvar med ressursane på faget. Tema for masteroppgåva skal godkjennast av rettleiar. Det er mogleg for studenten å byte tema undervegs. Ved byte av rettleiar skal ny rettleiingskontrakt underteiknast.
Vurderingsformer Forms of Assessment EB_VURDERI	Ei masteroppgåve skriven på spansk på 70-110 sider med justerande munnleg eksamen. Det er to fristar for innlevering av masteroppgåva kvart semester: 1. februar og 15. mai i vårsemesteret, og 1. september og 20. november i haustsemesteret. Etter at masteroppgåva er vurdert, blir det halde ei munnleg prøve. Dette er ein samtale kring problemstillingar i masteroppgåva, og kan endra den endelege karakteren med éin bokstavkarakter.
Hjelpemiddel til eksamen Examination Support	Ikkje relevant

Material EB_HJELPEM	
Karakterskala Grading Scale EB_K-SKALA	Det vert nytta gradert karakterskala frå A til F, der F er stryk.
Vurderingsssemester Assessment Semester EB_EKSSEM	Vår og haust.
Litteraturliste Reading List EB_LEREM	Studentene skal gjøre seg kjent med sentral forskningslitteratur i det emnet de skriver masteroppgave i, og kjennskap til denne litteraturen skal dokumenteres gjennom masteroppgaven.
Emneevaluering Course Evaluation EB_EVALUER	Emneevalueringar vert gjennomførde i tråd med UiB sitt kvalitetssikringssystem.
Programansvarleg Course Coordinator EB_PROGANS	Programstyret har ansvar for fagleg innhald og oppbygging av studiet og for kvaliteten på studieprogrammet og alle emna der.
Emneansvarleg EB_EMNANSV	Programstyret for spansk språk og latinamerikastudium.
Administrativt ansvarleg Course Administrator EB_ADMANSV	Det humanistiske fakultet ved Institutt for framandspråk har det administrative ansvaret for emnet og studieprogrammet.
Kontaktinformasjon Contact Information EB_KONTAKT	Studierettleiar: studierettleiar@if.uib.no Eksamensadministrasjon: eksamen@if.uib.no